
1 

 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 1 

Veřejná zakázka:  Muzeum textilního tisku SŠIS Dvůr Králové nad Labem, Elišky 
Krásnohorské 2069 - stavební práce 

Zadavatel: Střední škola informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky 

Krásnohorské 2069, se sídlem Elišky Krásnohorské 2069, 544 01 Dvůr 

Králové nad Labem, IČO 674 39 918 

Způsob zadání:  veřejná zakázka malého rozsahu zadávaná mimo zadávací řízení dle § 31 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení a změnu zadávací dokumentaci na základě předchozí žádosti 

dodavatele. 

Dotaz č. 1 

V zadání u jednotlivých položek chybí výpočet kubatur 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zhotovitel projektové dokumentace zodpovídá za uvedenou výměru, přičemž tyto nebudou 
zveřejněny. Předmětné položky budou oceněné v rozsahu a za podmínek stanovených ve 
výkazu výměr, na kterém zadavatel trvá.  
 
V případě nesrovnalostí během realizace stavby budou zhotovitelem projektové dokumentace 
předloženy a případně bude provedena vzájemná kontrola výpočtů. 

Dotaz č. 2 

V zadání není specifikován přesný typ, barva a výkon litinových radiátorů, otopná tělesa na chodbě 

úplně chybí – nelze ocenit 

 Odpověď na dotaz č. 2 

Předmětné je řešeno dodatkem k PD, který tvoří součást přílohy č. 2 výzvy k podání nabídek, 

a který byl uveřejněn zadavatelem na profilu zadavatele, v rámci kterého byly uvedeny 

všechny potřebné údaje, které dodavatelům plně postačuje pro ocenění předmětných položek. 

Zadavatel nezná výkony stávajících starých radiátorů a není to možné ani zjistit, proto byla pro 

ocenění zvolena položka s výkazem na m2 plochy radiátorů (tak jak je uvedeno ve výkazu 

výměr, který tvoří součást přílohy č. 2), což je vypovídající údaj o velikostech radiátorů. 

Barva radiátorů byla specifikována ve výkazu výměr, v položce č. 4, objektu 735: Ústřední 

vytápění – otopná tělesa, a to následujícím způsobem „včetně zakázkové barvy v odstínu 

tmavě šedá“. 

V rozpočtu je uvedena výměna 9ks radiátorů, což odpovídá počtu všech radiátorů v celé 

expozici. 

Dodavatel ocení předmětné položky tak, jak byly stanoveny ve výkazu výměr. 

Dotaz č. 3 



2 

 

Chybí výměna přívodního potrubí k rozvodům otopných těles, stávající je za hranicí životnosti 

 Odpověď na dotaz č. 3 

Zadavatel trvá na provedení stavebních prací dle projektové dokumentace a výkazu výměr, 

který tvoří přílohu č. 2 projektové dokumentace. Předmětem stavebních prací je napojení 

radiátorů. Účastník ocenění předmětné položky ve znění uveřejněného výkazu výměr. 

Dotaz č. 4 

Nelze ocenit – výměna a doplnění keramických dlažeb a obkladu, obklady a dlažby se již nevyrábějí. 

 Odpověď na dotaz č. 4 

S ohledem na stáří původních obkladů a dlažeb zadavatel resp. zpracovatel projektové 

dokumentace počítal s tím, že nelze vyměnit a doplnit keramické dlažby a obklady za totožné 

výrobky. Projektová dokumentace včetně výkazu výměr proto stanovuje použití obdobné 

dlažby dle stávající.  

Dotaz č. 5 

Zatemnění vysokého okna- nelze ocenit, je třeba určit přesný typ a výrobce zatemnění 

Odpověď na dotaz č. 5  

S ohledem na dodržování základních zásad stanovených v § 6 zákona a v souladu se 

Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého 

kraje při zadávání veřejných zakázek, není možné definovat technické podmínky způsobem, 

který by byl příznačný výhradně pro určitého dodavatele a to buď přímo či nepřímo. Zadavatel 

tedy není oprávněn, aniž by byly splněny další podmínky, uvést konkrétního výrobce 

zatemnění.  

Projektová dokumentace dle názoru zadavatele uvádí dostatečné údaje pro ocenění 

dotčených položek – „Zatemnění vysokého okna 4,0x4,0 m (roleta, elektromotor, upevňovací 

konzole ovládání) - kompletní provedení“. 

Dotaz č. 6 

Vybudování Dodatečného vstup – v zadání uvedeny chybné položky pro ocenění, chybí statické 

zajištění 

Odpověď na dotaz č. 6  

Po ověření výkazu výměr zadavatel neshledává žádné chybně položky. Výkaz výměr uvádí 

vše podstatné: 

317941123 Osazování ocelových válcovaných nosníků na zdivu I, IE, 
U, UE nebo L do č 22 

t 0,12  

13010718 Ocel profilová I 160 t 0,12  

3172344R1 Výplň  mezi nosníky nesmrštivou maltou, vyklínování 
cihlami 

m3 0,134 

346244381 Plentování jednostranné v do 200 mm válcovaných 
nosníků 

m2 0,896 

Tyto uvedené nosníky právě staticky zajišťují nové rozšíření otvoru. 



3 

 

V projektové dokumentaci je uveden detailní postup montáže při tomto podchycení stavebního 
otvoru. 

Dotaz č. 7 

Nosné zdivo – chybí základ, chybí ukotvení do okolní konstrukce, zavázání zdival. 

Odpověď na dotaz č. 7  

V objektu se nevyskytuje žádné nosné zdivo, jedná se o příčku mezi dětským koutkem a 

expozicí. Tato informace o příčce je uvedena ve výkresové části projektové dokumentace – 

jedná se skutečně o příčku, nikoli o nosnou stěnu. Slovo nosné zdivo je pouze uvedeno v 

položce rozpočtu, neboť použité zdivo spadá svými rozměry do kategorie nosných tvárnic.  

Dotaz č. 8 

Vstupní chodba – před na betonováním se musí osekat stávající dlažba, chybí penetrace, likvidace 

suti 

Odpověď na dotaz č. 8  

Demontáž dlaždic se nepředpokládá, není tedy u této položky ani žádná likvidace. Penetrace 

je obsažena v položce č. 1, objektu 771: Podlahy z dlaždic výkazu výměr, který tvoří součást 

přílohy č. 2 výzvy k podání nabídek. 

Dotaz č. 9 

Oprava omítek – provedené opravy omítek budou viditelné , doporučuji celou plochu napenetrovat a 

aplikovat štukovou vrstvu která opravy skryje 

Demontáže veškerých rozvodu oceněná souborem – nelze ocenit, není zadáno, kterých přesně 

rozvodu se položka týká, chybí lešení a likvidace 

Odpověď na dotaz č. 9  

K Opravě omítek zadavatel uvádí, že trvá na způsobu stanoveném projektovou dokumentací 

včetně výkazů výměr. 

K demontáži rozvodů zadavatel uvádí, že demontáž veškerých rozvodů je dostatečně 

specifikována v položce č. 7 objektu 009 Ostatní konstrukce a práce, přičemž v tomto objektu 

je taktéž položka lešení. 

Dotaz č. 10 

Položka lešení – nedostatečný výměr (demontáže, opravy omítek, montáž elektro, malba, 

sádrokartony, zdivo..) 

Odpověď na dotaz č. 10  

Lešení je uvedeno v položce č. 8 objektu 009 Ostatní konstrukce a práce, přičemž tato 

obsahuje taktéž výměru předmětné položky, konkrétně pak 277,64 m². 

Dotaz č. 11 



4 

 

Položka veškeré pomocné kce oceněná souborem , nelze ocenit, nutno přesně stanovit o jaké 

pomocné konstrukce se jedná 

Odpověď na dotaz č. 11  

U předmětné položky uchazeč ocenění všechny vedlejší práce, které vzniknou v souvislosti s 

realizací položek souvisejících, a které nelze ocenit v rámci jednotlivých položek. 

Dotaz č. 12 

Položka předpokládané související prvky zadané souborem – nelze ocenit 

Odpověď na dotaz č. 12  

U předmětné položky uchazeč ocenění všechny vedlejší práce, které vzniknou v souvislosti s 

realizací položek souvisejících, a které nelze ocenit v rámci jednotlivých položek. 

Dotaz č. 13 

Položka veškeré stavební přípomoci stanovená souborem – nelze ocenit 

Odpověď na dotaz č. 13 

U předmětné položky uchazeč ocenění všechny vedlejší práce, které vzniknou v souvislosti s 

realizací položek souvisejících, a které nelze ocenit v rámci jednotlivých položek. 

Pokud se jedná o stavební přípomoci pro rozvody technologií (v tomto případě elektro), je 

ocení souborem v pořádku – potřebné činnosti k zohlednění souboru jsou uvedeny u položky. 

Dotaz č. 14 

Pro montáž PVC chybí vyrovnávací stěrka, která se oceňuje samostatnou položkou, chybí úprava 

schodu a přechodové lišty 

Odpověď na dotaz č. 14 

Jak bylo uvedeno v projektové dokumentaci, PVC bude ukládáno na nově položené a 

vyrovnané OSB desky zvednuté podlahy dětského koutku, stěrka se nepředpokládá, jedná se 

o skládanou podlahovou krytinu 

Dotaz č. 15 

Zámečnické konstrukce – nelze ocenit bez dílenské dokumentace, která bude v dalším stupni PD 

Odpověď na dotaz č. 15 

Dílenská dokumentace není součástí dokumentace ve stupni DPS.  

Dílenskou dokumentaci zpracovává zhotovitel během realizace stavby se zohledněním 

zastiženého stavu a použitého vlastního montážního postupu.  

V položkách rozpočtu zámečnických konstrukcí je uvedeno, že to bude upřesněno v dílenské 

dokumentaci.  



5 

 

Pro případné nejasnosti zadavatel objasňuje, že v ceně zámečnických konstrukcí musí být 

zohledněny náklady na vlastní dílenskou dokumentaci. Informace o zajištění dílenské 

dokumentace zhotovitelem je přímo uvedena v technické zprávě projektové dokumentace. 

 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek nově končí dne 31. 10. 2018 v 10:00 hodin. Otevírání obálek nabídek 

proběhne bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Místo podání nabídek se 

nemění a je platné dle zadávacích podmínek. 

 
Za zástupce zadavatele na základě pověření 

V Hradci Králové dne 24. 10. 2018 

Centrum investic, rozvoje a inovací 


		2018-10-24T15:27:31+0200
	Mgr. Jarmila Bukvaldová




